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Stadtkämmerin Schneider

Antwort bzgl. der Anfrage der Ratsfraktion Die Partei-Klima-Fraktion:

„Daten zur Bedeutung des Executive Terminals am Flughafen Düsseldorf“

(RAT/073/2023)


Die Fragen 1 bis 3 werden basierend auf entsprechenden Auskünften der Flughafen

Düsseldorf GmbH beantwortet.


Frage 1:

Wie hoch war die Anzahl der jährlichen Flugbewegungen, die über das Executive Terminal des Flughafens Düsseldorf abgewickelt wurden und wie hoch war die Anzahl der jährlichen Flugbewegungen am Flughafen insgesamt?


Antwort:

Flugbewegungen 2018 2019 2020 2021 2022

Gesamt 218.820 225.950 78.850 82.200 140.600

davon GAT 9.160 8.740 7.570 9.450 9.970

Anteil 4% 4% 10% 11% 7%
Hinweis: Nicht alle Flüge, die über das GAT abgewickelt werden, hatten auch Passagiere. Hierzu zählen etwa Wartungsflüge.


Frage 2:

Wie hoch war der dem Executive Terminal zuzurechnende jährliche Umsatz und wie hoch der der Flughafen GmbH insgesamt?


Antwort:


Umsatz Mio. EUR 2018 2019 2020 2021

FDG 446,676 473,478 187,314 208,523


Am Umsatz des GAT ist die FDG über Entgelte beteiligt, die sie vom Betreiber Jet Aviation AG erhält. Der Gesamtumsatz des GAT wäre ggf. bei Jet Aviation AG zu erfragen.


Frage 3:

Wie hoch war die Anzahl der Arbeitsplätze, die direkt oder indirekt mit dem Betrieb des

Executive Terminals verbunden waren und wie hoch war die Gesamtzahl der Arbeitsplätze am Flughafen insgesamt?


Antwort:

Die letzte Arbeitsplatzerhebung am Standort Flughafen insgesamt fand im Jahr 2018

statt. Demnach waren 2018 am GAT etwa 280 Beschäftigte tätig. Hierbei handelt es sich nicht um FDG Beschäftigte. In 2018 hatten die FDG und ihre Tochterunternehmen

2.171 Mitarbeiter.

